de precepto in eorum regula vel institutionibus  
 q̄ solum obligant ad penam ⁊ sic est verum.  
 Et melius ⁊ securus est in constitutionibus fra-  
 trum minorum sub regulari vita degenitium  
 que non obligant eos ad aliquam culpam nec  
 etiam penam: nisi per prelatos eis imponat.  
 ⁊ sic liberalissima p̄scia viuūt licet habeat in-  
 ter p̄stitutiones pro eorum regulari vita con-  
 seruanda factas. Regula beate Clare hodie  
 per declarationem Eugenij. iij. habet. v. que  
 obligant ad mortale. Primum obediētia. Se-  
 cūdm pauertas. Tertium castitas. Quartū  
 electio abbatise. Quintum clausura. ⁊ ea que  
 pertinent necessario ad predicta. Ad alia vero  
 non obligantur de precepto nisi eo modo que  
 obligant v̄l a deo v̄l ab ecclesia generali sicut  
 alij falsi status. Aliarum monacharū non vi-  
 di regulas: nō pertrāseo q̄ p̄ predicta p̄nt itelli-  
 gi q̄ obligant ad mortale vel non.

19 **Q**uoniam religiosi tenentur de precepto obe-  
 dire prelato in omnibus. s̄. q̄ aut prelati pre-  
 cipit aliquid qd̄ est s̄m regulā aut iura: aut p̄:  
 aut supra regulā. Si prelat⁹ precipit qd̄ ē s̄ re-  
 gulam sic tenent obedire ne dū si sunt s̄m re-  
 gulam exp̄cite sed etiā implicite: vt sunt ob-  
 sequia cōmunitatis ⁊ negocia ordinis promo-  
 uenda sine quib⁹ p̄seruari non posset ordo re-  
 gularis obseruantie. Itē ea que faciunt ad re-  
 gule pleniorē obseruantiam. Hec implicite  
 sunt s̄m regulam. ⁊ in hoc p̄cordant cōmuni-  
 doc. Si autem precipiat preter regulam: vt q̄  
 in ipsa non p̄tinent nec ad p̄cta in ea expedi-  
 unt vel ordinant: vt leuare festucam vel aliqd̄  
 b̄mōi: sic duplex ē op̄io: vt dicit s̄. d. i. q. q̄dam  
 de quol. quidā dicit q̄ in grauioribus nō te-  
 nent sed verius est ⁊ cōmuni⁹ tenet q̄ nec i gra-  
 uiorib⁹ nec in leuibus que sunt preter regulam  
 tenent obedire: q̄ ad hoc animū habuit obli-  
 gandi se. ⁊ facit p̄ hoc qd̄ no. s̄. d. in. c. lras. de  
 resti. spo. ⁊ in. c. x. litteris. de spon. ⁊ quod. no.  
 Inno. i. c. veniens. de iurciu. Si autē vita iura  
 regulam sic tenent. vt reficere corpus ⁊ b̄mōi.  
 Si vero sunt cōtra regulam tunc distingo.  
 Aut prelat⁹ p̄t in tali precepto regule vel p̄hi-  
 bitione disp̄sare s̄ qd̄ precipit. ⁊ sic si ex rōna-  
 bili cā mouet ad id precipiendū tenet subdit⁹  
 eidem obedire q̄uis videat subito q̄ non sit  
 rōnabilis: puta prelat⁹ precipit q̄ frangat ic-  
 tūmū q̄ p̄babiliter p̄sumit de eius debilita-  
 te q̄uis subito videat q̄ sit fortis d̄z in hoc  
 iudiciū suū supponere iudicio prelati ⁊ ei obe-